
特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション
（単位：円）

科　　　目 金　　額
Ⅰ　経常収益
　１　受取会費
　　　法人正会員受取会費 7,000,000
　　　法人賛助会員受取会費 1,400,000
　　　個人会員受取会費 261,000 8,661,000
　２　受取寄附金
　　　法人受取寄付金 810,000
　　　個人受取寄附金 63,000 873,000
　３　受取助成金等
　　　受取国庫助成金 145,000 145,000
　４　事業収益
　　　ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動をしている産・官・学・民交流の場の運営１ 200,000
　　　交流会・研修会・セミナーの開催１ 837,000
　　　交流会・研修会・セミナーの開催２ 79,000
　　　ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使った活動をしている産・官・学・民交流の場の運営２ 196,000
　　　交流会・研修会・セミナーの開催３ 40,000 1,352,000
　５　その他収益
　　　受取利息 66 66
　　　経常収益　計 11,031,066
Ⅱ　経常費用
　１　事業費
　　（１）人件費
　　　　給与手当 2,816,100
　　　　　人件費計 2,816,100
　　（２）その他経費
　　　　旅費交通費 418,534
　　　　支払報酬 390,000
　　　　運営費 404,298
　　　　会場費 2,951,370
　　　　　その他経費計 4,164,202
　　　事業費計 6,980,302
　２　管理費
　　（１）人件費
　　　　給与手当 1,397,400
　　　　　人件費計 1,397,400
　　（２）その他経費
　　　　賃貸料 523,200
　　　　通信運搬費 246,724
　　　　消耗品費 74,037
　　　　旅費交通費 304,642
　　　　製本印刷費 32,875
　　　　水道光熱費 314,640
　　　　支払報酬 501,400
　　　　諸会費 650,000
　　　　租税公課 52,250
　　　　雑費 94,966
　　　　　その他経費計 2,794,734
　　　管理費計 4,192,134
　　経常費用　計 11,172,436
　　　当期経常増減額 (141,370)
　　　　　税引前当期正味財産増減額 (141,370)
　　　　　法人税、住民税及び事業税 0
　　　　　前期繰越正味財産 4,812,432
　　　　　次期繰越正味財産 4,671,062

2019年度　活動計算書

（2019年4月1日から2020年3月31日）



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）
科　目

Ｉ　資産の部
　　１　流動資産
   　　　　現金及び預金 4,885,907
　　　　　　流動資産合計 4,885,907

　　２　固定資産

　　　　　　固定資産合計 0
  　　　　　  資産合計 4,885,907

ＩＩ　負債の部
　　１　流動負債
　　　　前受金 180,000
　　　　預り金 34,845
　　　　　　流動負債合計 214,845

　　２　固定負債

　　　　 　固定負債合計 0
　　　 　　負債合計 214,845

ＩＩＩ　正味財産の部
　　前期繰越正味財産 4,812,432

　　当期正味財産増減額 (141,370)
　　　　　　正味財産合計 4,671,062
　　　　　　負債及び正味財産合計 4,885,907

金　額　（単位：円）

2019年度　貸借対照表

（2020年3月31日現在）



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）

１．重要な会計方針
計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

（１）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

科目

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使っ
た活動をしている
産・官・学・民交流

の場の運営１

交流会・研修会・
セミナーの開催１

交流会・研修
会・セミナーの

開催2

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞを使っ
た活動をしている
産・官・学・民交流

の場の運営2

交流会・研修
会・セミナーの

開催3
事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
　１　受取会費 8,661,000 8,661,000
　２　受取寄附金 873,000 873,000
　３　受取助成金等 145,000 145,000 145,000
　４　事業収益 200,000 837,000 79,000 196,000 40,000 1,352,000 1,352,000
　５　その他収益 66 66
　　経常収益計 345,000 837,000 79,000 196,000 40,000 2,370,000 8,661,066 11,031,066
Ⅱ　経常費用
　（１）人件費
　　　　給与手当 796,830 563,220 515,220 587,220 353,610 2,816,100 1,397,400 4,213,500
　　　　人件費計 796,830 563,220 515,220 587,220 353,610 2,816,100 1,397,400 4,213,500
　（２）その他経費
　　　　通信運営費 68,956 230,603 52,634 52,105 0 404,298 404,298
　　　　会場費 1,332,515 583,208 94,115 376,127 565,405 2,951,370 2,951,370
　　　　賃貸料 523,200 523,200
　　　　通信運搬費 246,724 246,724
　　　　消耗品費 74,037 74,037
　　　　旅費交通費 97,252 83,707 83,707 83,707 70,161 418,534 304,642 723,176
　　　　印刷費 32,875 32,875
　　　　水道光熱費 314,640 314,640
　　　　支払報酬 120,000 150,000 30,000 60,000 30,000 390,000 501,400 891,400
　　　　諸会費 650,000 650,000
　　　　租税公課 52,250 52,250
　　　　雑費 94,966 94,966
　　　　その他経費計 1,618,723 1,047,518 260,456 571,939 665,566 4,164,202 2,794,734 6,958,936
　　経常費用計 2,415,553 1,610,738 775,676 1,159,159 1,019,176 6,980,302 4,192,134 11,172,436
　　当期経常増減額 -2,070,553 -773,738 -696,676 -963,159 -979,176 -4,610,302 4,468,932 -141,370

2019年度　計算書類の注記



（特定非営利活動法人ブロ－ドバンド・アソシエ－ション）
科　目

Ｉ　資産の部
　　１　流動資産
　　　　　現金預金 4,885,907
　　　　　 　現金 64,530
   　　　　　普通預金（りそな銀行） 4,821,377
　　　　　　　流動資産合計 4,885,907

　　２　固定資産

　　　　　　　固定資産合計 0
  　　　　　  資産合計 4,885,907

ＩＩ　負債の部
　　１　流動負債
　　　　　前受金 180,000
　　　　　預り金 34,845
　　　　　　流動負債合計 214,845

　　２　固定負債

　　　　 　固定負債合計 0
　　　 　　負債合計 214,845
　　　　 　正味財産 4,671,062

金　額　（単位：円）

2019年度　財産目録

（2020年3月31日現在）


